
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 52                                      DATA 25/01/2017                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 9                  DEL 25/01/2017 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO ( x  ) 

 

 

OGGETTO: Affidamento del servizio di accertamento e riscossione dell'imposta comunale sulla 

pubblicità, dei diritti sulle pubbliche affissioni e della materiale affissione dei manifesti per il periodo 

1.02.2017 - 31.12.2019 - Approvazione del verbale di gara ed aggiudicazione provvisoria - CIG 

ZB01CB3985.      

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

F.to:REVELLINO Roberto 

 

25/01/2017 

 

 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 26-gen-2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___117___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 26-gen-2017 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 26-gen-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento del servizio di accertamento e riscossione dell'imposta comunale 

sulla pubblicità, dei diritti sulle pubbliche affissioni e della materiale affissione dei manifesti 

per il periodo 1.02.2017 - 31.12.2019 - Approvazione del verbale di gara ed aggiudicazione 

provvisoria - CIG ZB01CB3985.      

 

 

 

 

L’anno  DUEMILADICIASSETTE nel  mese di GENNAIO il  giorno VENTICINQUE nel 

proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

RICHIAMATO il Decreto Legge del 30/12/2016 n.244 “Milleproroghe” che ha differito al 

31/03/2017 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 05/05/2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione bilancio di previsione per gli 

esercizi 2016-2017-2018, Documento Unico di Programmazione (DUP) 2016-2017-2018 e 

nota integrativa” e s.m.i.; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 156 del 29/12/2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2017-Approvazione”  

s.m.i.; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 11, comma 16 del D.Lgs. 118/2011, in caso di 

esercizio provvisorio trova applicazione, a decorrere dall’anno 2016, la disciplina prevista dal 

principio contabile applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2, e pertanto gli 

stanziamenti autorizzatori per le spese sono rappresentati dalle previsioni assestate del secondo 

anno (2017) del bilancio pluriennale 2016-2018;  

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 16/05/2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 

2016/2018- Assegnazione risorse finanziarie” e s.m.i.; 

 

PREMESSO che l’Ente ha avviato le procedure per lo svolgimento della gara ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento in concessione del 

servizio di accertamento e riscossione dell’imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti sulle 

pubbliche affissioni, compresa la materiale affissione dei manifesti nel Comune di Bricherasio 

per il periodo 01.02.2017 – 31.12.2019; 

 

VISTI e richiamati tutti gli atti propedeutici ai fini di quanto in premessa ed in 

particolare: 



- Deliberazione Giunta Comunale n. 151 del 19.12.2016 “Atto di indirizzo per l’affidamento del 

servizio accertamento e riscossione dell’imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti sulle 

pubbliche affissioni”; 

- Determinazione del Responsabile dei Servizi Finanziari n. 69 del 22.12.2016 (Reg. Gen. N. 456 

del 29.12.2016) “Procedura negoziata per l’affidamento in concessione del servizio di gestione, 

accertamento e riscossione dell’imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche 

affissioni per il periodo 01.02.2017 – 31.12.2019 – Approvazione capitolato d’oneri, lettera di 

richiesta di offerte ed elenco ditte – Scelta del metodo di affidamento – Determina a 

contrattare”;  

- Determinazione del Responsabile dei Servizi Finanziari n. 8 del 24.01.2017 (Reg. Gen. N. 44 

del 25.01.2017) “Affidamento in concessione del servizio di gestione, accertamento e 

riscossione dell’imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni per il 

periodo 01.02.2017 – 31.12.2019 – Nomina commissione per espletamento gara”; 

  

DATO ATTO che in data 25 gennaio 2017 si è svolta in modo regolare, presso la sede 

comunale, come previsto dalla documentazione di gara, la procedura di valutazione delle 

offerte pervenute e si è redatto il verbale di gara; 

 

RITENUTO opportuno approvare il verbale n. 1 prima seduta e n. 1 seconda seduta in 

data 25 gennaio 2017; 

 

RITENUTO opportuno, inoltre, affidare in via provvisoria il servizio di cui trattasi 

sulla base delle risultanze della procedura di gara evidenziate nei verbali di gara; 

 

DATO ATTO che si è provveduto a richiedere all’AVCP il seguente CIG.N: 

ZB01CB3985 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

 
DETERMINA 

 

1) Di approvare il verbale delle offerte per l’affidamento in concessione del servizio di 

accertamento e riscossione dell’imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche 

affissioni, nonché della materiale affissione dei manifesti per il periodo 01.02.2017 – 

31.12.2019 – Verbale n. 1 prima seduta e seconda seduta – redatto in un unico originale 

sottoscritto dai componenti della Commissione;  

2) Di affidare, in via provvisoria, in base alle risultanze riportate nel verbale, in concessione 

alla Società Abaco S.p.a. con sede legale in Padova – Via F.lli Cervi n. 6 – C.F. P.I. 

02391510266 – il servizio di accertamento e riscossione dell’imposta comunale sulla 

pubblicità, dei diritti sulle pubbliche affissioni, nonché della materiale affissione dei manifesti 

per il periodo 01.02.2017 – 31.12.2019; 

3) di dare atto che l’affidamento definitivo avverrà a seguito della verifica della 

documentazione presentata in sede di gara e successivamente l’affidamento sarà regolato 

attraverso la stipula del contratto; 

4) di dare atto che il Concessionario, a propria cura e spese, dovrà garantire il corretto avvio del 

servizio nei tempi definiti, ovvero al 01.02.2017.   

 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata 

di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione 



del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso 

al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.TOREVELLINO Roberto 

 

 

RR/ra 


